
 

C O M U N E  D I  B A G N O L I  I R P I N O 
 

C.A.P. 83043 - PROVINCIA DI AVELLINO 

______________ 
 

N. COD. FISC. 00133870642                                                                FAX (0827) 603005 

C.C.P. N.12962833 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 23 DEL 01-07-2025 

 

Bagnoli Irpino, lì 01-07-2025 

 

 

N.       441       Registro Generale del   01-07-2025 

 

 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO 

 

N. 23 DEL 01-07-2025 

 

Ufficio: UFF. SEGRETARIO 

 

Oggetto: Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 

contabile - Area contrattuale degli Istruttori, ex categoria "C", con rapporto di 

lavoro a tempo pieno e indeterminato. Determinazione dei candidati ammessi alle 

prove del concorso - CIG  

 

L'anno  duemilaventicinque, il giorno  uno del mese di luglio, 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”, che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti che la Legge e lo Statuto non riservino agli organi di 

governo dell’Ente, compresa l’adozione di atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno;  

VISTO il secondo comma dell’art. 109 dello stesso D. Lgs. n.267/2000 relativo al conferimento delle 
funzioni dirigenziali nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale;  

VISTI i decreti del Sindaco di conferimento delle suddette funzioni  ai Responsabili di Settore e al 

Segretario comunale;  
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Regolamento per l'accesso all'impiego del comune di Bagnoli Irpino, approvato con 

deliberazione di G.C. n.22 del 21/02/2025; 

 

DATO ATTO: 

- che con Deliberazione di C.C. n. 5 del 21/02/2025 si è provveduto all'approvazione del 
Documento Unico di Programmazione 2025 - 2027; 

- che con Deliberazione di C.C. n. 6 del 21.2.2025 è stato approvato il bilancio di previsione 

2025-2027; 
- che con  deliberazione di C.C. n. 17 del 27/05/2025,  è stato approvato il Rendiconto della 



DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO N. 23 DEL 01-07-2025 COMUNE DI BAGNOLI IRPINO 

 

Pag. 2 

Gestione per l’esercizio 2024; 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

 G.C. n.8  del 22/01/2025 con la quale si è provveduto ad “Approvazione Sezione 2 Valore 
pubblico, performance e anticorruzione - Sottosezione 2.2: Performance - Gli obiettivi per favorire 

le pari opportunità e l'uguaglianza di genere - Piano Azioni positive 2025/2027 del PIAO 

2025/2027”; 

 G.C. n. 113 del 12/12/2024 ad oggetto “PIAO 2025/2027. Approvazione Sezione 

Organizzazione e capitale umano sottosezione Piano triennale dei fabbisogni di personale”, come 
modificata con successiva deliberazione di G.C. n. 36 del 26/03/2025, dando atto che la stessa 

include anche la ricognizione delle eccedenze di personale ex art. 33 D.Lgs. 165/2001; 

 G.C. n.21 del 21/02/2025, con la quale è stata approvata la Sezione Valore pubblico, 

performance e anticorruzione - sottosezione Performance del PIAO 2025/2027, come modificata 

con successiva deliberazione di G.C. n. 33 del 20/03/2025; 

 G.C. n.39 del 26/03/2025 di approvazione del PIAO 2025/2027 nella sua integrità; 

 
ACCERTATO che l’ente ha trasmesso al Dipartimento della Funzione Pubblica la propria 

programmazione del fabbisogno; 

 

CONSIDERATO:  
- che la Sezione Organizzazione e capitale umano- sottosezione Piano triennale dei fabbisogni di 

personale, approvata come innanzi, prevede, tra l’altro, l’assunzione, con contratto di lavoro a 

tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 unità di personale da inquadrare nell'Area degli Istruttori di 
cui al C.C.N.L. 2019-2021 - Comparto Funzioni Locali, con il profilo professionale di Istruttore 

contabile; 

- che la detta sottosezione, quale modalità di assunzione, indica il concorso pubblico al contempo 
escludendo il ricorso alla mobilità volontaria; 

 

VISTO il D.L.vo 30/03/2001 n. 165, all’art. 34-bis, in ordine a “Disposizioni in materia di mobilità del 
personale”, che al primo comma prevede che  1. Le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, 

comma 2,con esclusione delle amministrazioni previste dall'articolo 3, comma 1, ivi compreso il 

Corpo nazionale dei vigili del fuoco, prima di avviare le procedure di assunzione di personale, sono 

tenute a comunicare ai soggetti di cui all'articolo 34, commi 2 e 3, l'area, il livello e la sede di 
destinazione per i quali si intende bandire il concorso nonché, se necessario, le funzioni e le eventuali 

specifiche idoneità richieste; 

 
DATO ATTO che è stato esperito senza esito il procedimento relativo alla mobilità obbligatoria di cui 

alla normativa innanzi richiamata; in tal senso la determina del Segretario comunale n. 8 del 

26/02/2025; 

 

ATTESO che la  possibilità di non esperire la procedura di mobilità volontaria preventiva è  prevista 

dall’art. 3 comma 8 della L.19/06/2019 n.56 ed estesa fino al 31/12/2025 dall’art.1 comma 10 bis del  

decreto-legge  27  dicembre  2024,  n.  202 convertito con modificazioni dalla legge di conversione 21 
febbraio 2025, n. 15, in G.U. n.45 del 24/2/2025; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 26 del 3/03/2025 con la quale si rinnova e conferma 
l’esercizio della facoltà contemplata dall’art. 3 comma 8 della L.19/06/2019 n.56 innanzi citato di non 

far ricorso alla mobilità volontaria preventiva con riferimento alle assunzioni previste nella competente 

sezione del PIAO 2025/2027;  

 
CONSIDERATO che con determinazione del Segretario comunale n. 10 del 10/03/2025 si è disposto 

tra l’altro: 



DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO N. 23 DEL 01-07-2025 COMUNE DI BAGNOLI IRPINO 

 

Pag. 3 

- di indire la procedura concorsuale, per soli esami, per il reclutamento di n. 1 (una) unità di personale 

inquadrata nell’Area Istruttori, con profilo di “Istruttore contabile”, da adibire al Settore Finanziario, 

con contratto a tempo pieno e indeterminato; 
- di approvare il bando di concorso, allegato alla detta determinazione quale parte integrante e 

sostanziale, e pubblicare lo stesso, in versione integrale, all’Albo Pretorio on line del Comune, sulla 

home page del sito istituzionale del Comune www.comune.bagnoliirpino.av.it/it, nella Sezione 
“Amministrazione trasparente” – “Bandi di concorso” e, sul Portale InPa all'indirizzo 

https://www.inpa.gov.it; 

 
TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 678, comma 9 e dell’art. 1014, co. 1 del d.lgs. 66/2010, 

essendosi determinato un cumulo di frazioni di riserva superiore all’unità, il posto in concorso è stato 

riservato prioritariamente a volontario delle FF.AA.; 

 

ACCERTATO: 

- che il citato bando di concorso è stato pubblicato nelle modalità innanzi descritte; 

- che in data 28/04/2025 ore 23:59 risulta scaduto il termine per la presentazione delle istanze di 
partecipazione; 

- che in esito al bando in questione risultano pervenute n.43 domande di partecipazione associate al 

pagamento della tassa di concorso; in tal senso la comunicazione del dipendente preposto al portale 
INPA acquisita al protocollo comunale in data 7/05/2025 al n. 6904; 

 

PRECISATO che il bando di concorso di riferimento, all’art. 7 prevede tra l’altro: 

 

ART. 7 – PRESELEZIONE 

Nel caso in cui il numero dei partecipanti al concorso sia superiore a 30 (trenta), si procederà a 

preselezione consistente nella somministrazione di quesiti a risposta multipla basati sulla 
preparazione generale e sulle materie di esame previste dal bando al successivo art. 8. 

Sulla base del punteggio conseguito nella prova preselettiva, sarà ammesso a sostenere la 

successiva prova scritta un numero di candidati non superiore a 15 (quindici). Il predetto limite 

potrà essere superato per ricomprendervi i candidati risultati a pari merito al quindicesimo posto. 
Per l’eventuale somministrazione e/o correzione delle prove preselettive il Comune può avvalersi 

della collaborazione di soggetti esterni, aziende specializzate in selezione del personale e consulenti 

professionali. 

I punteggi riportati nella prova preselettiva non sono utili ai fini della graduatoria finale. 

Come innanzi specificato, ove si ricorra alla detta prova preselettiva, alla stessa saranno ammessi 

tutti i candidati le cui domande sono pervenute entro i termini previsti dal bando medesimo, con il 
solo accertamento dell’avvenuto pagamento della tassa di concorso e della sottoscrizione della 

domanda prodotta  e senza ulteriore accertamento dei requisiti posseduti. L’ammissione alla 

preselezione, pertanto non è da intendersi come ammissione alle successive prove del concorso. 

Con riguardo ai soli candidati che avranno superato la preselezione, si effettuerà l’ulteriore 
accertamento dei requisiti, nelle modalità di cui al Regolamento per l’accesso all’impiego, e soltanto 

coloro che risulteranno ammessi, in quanto in possesso dei requisiti prescritti, potranno partecipare 

alle successive prove del presente concorso. Nessuna ulteriore ammissione nell’ambito dei 
partecipanti alla prova preselettiva sarà disposto quand’anche coloro che in sede di accertamento 

dovessero essere in possesso dei requisiti previsti, risultino in numero inferiore a quindici….  

 
DATO ATTO, pertanto, che in esecuzione del detto bando, si è provveduto all’istruttoria delle 

domande pervenute nei termini indicati con le determinazioni che ne sono conseguite in ordine ad 

ammessi ed esclusi dalla sola prova preselettiva; 

 
CONSIDERATO che con determinazioni dell’Area Amministrativa: 

- n.13 del 7/05/2025 si è provveduto all’ammissione dei candidati al concorso di cui trattasi e 

nello specifico, si è determinata l’ammissione di n. 43 candidati;  
- n.17 del 27/05/2025 si è provveduto alla nomina della Commissione esaminatrice del concorso 

in questione; 

https://www.inpa.gov.it/


DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO N. 23 DEL 01-07-2025 COMUNE DI BAGNOLI IRPINO 

 

Pag. 4 

- n. 14 del 27/05/2025 si è affidato il servizio di supporto nella gestione della prova preselettiva 

del concorso di che trattasi; 

 

VERIFICATO che in data 27/06/2025 ha avuto corso la prova preselettiva con conseguente correzione 

della stessa e determinazione di coloro che l’hanno superata; 

 
VISTI, a riguardo, il verbale n. 1 del 05/06/2025 riferito all’insediamento della Commissione 

esaminatrice nonché 

il verbale n. 2 del 27/06/2025 rassegnati dalla detta Commissione esaminatrice, quest’ultimo relativo 
allo svolgimento della procedura preselettiva effettuata, depositato agli atti e dato atto che gli esiti della 

detta prova sono stati resi noti con pubblicazione sul portale INPA, sulla sezione del sito comunale 

“Amministrazione trasparente”/Bandi di concorso, sulla homepage nonché all’albo pretorio comunale; 

 
ACCERTATA la regolarità degli atti e delle modalità procedurali seguite dalla Commissione 

esaminatrice, in ossequio alle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia; 

 
RAVVISATA, quindi, la necessità di approvare i verbali della citata Commissione, unitamente alla 

graduatoria finale di merito; 

 
DATO ATTO che in esecuzione del detto bando, si è provveduto al completamento dell’istruttoria 

delle domande dei candidati che hanno superato la preselezione con le determinazioni che ne sono 

conseguite in ordine ad ammessi ed esclusi dalle successive prove concorsuali come da prospetto 

allegato; 

 

PRECISATO che resta, comunque, impregiudicata la facoltà dell’Amministrazione di disporre in 

qualsiasi momento, anche successivamente all’espletamento delle prove selettive cui i candidati 
vengono pertanto ammessi con ampia riserva, la possibilità di esclusione dalla selezione per difetto dei 

requisiti prescritti; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza a termini del Regolamento per l'accesso all'impiego del 
comune di Bagnoli Irpino, approvato con deliberazione di G.C. n.22 del 21/02/2025; 

 

ATTESTATA, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, 
l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti dello scrivente, anche 

nella qualità di responsabile del presente procedimento; 

 
ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente atto;  
VISTI: 

- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss.mm.ii.; 

- il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82 e ss.mm.ii; 
- il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii; 

- il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii; 

- i vigenti Contratti Collettivi e da ultimo il CCNL 16.11.2022; 
- lo Statuto Comunale vigente; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ed è da intendersi qui 

trascritta.   

2. DI APPROVARE i verbali n. 1 del 05/06/2025 riferito all’insediamento della Commissione 
esaminatrice e n. 2 del 27/06/2025 relativo alle operazioni relative alla prova preselettiva del  



DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO N. 23 DEL 01-07-2025 COMUNE DI BAGNOLI IRPINO 

 

Pag. 5 

“Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore contabile - Area 

contrattuale degli Istruttori, ex categoria "C", con rapporto di lavoro a tempo pieno e 

indeterminato”, rassegnato dalla Commissione esaminatrice e depositati agli atti; 
3. DI PROCEDERE, ai sensi dell’art. 35, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii, 

all’ammissione e/o esclusione dal “Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto 

di Istruttore contabile - Area contrattuale degli Istruttori, ex categoria "C", con rapporto di lavoro a 
tempo pieno e indeterminato, dei candidati di cui all’acclusa tabella, allegato “A” al presente 

provvedimento e sua parte integrante e sostanziale; 

4. DI DARE ATTO che resta comunque impregiudicata la facoltà dell’Amministrazione di disporre 
in qualsiasi momento, anche successivamente all’espletamento delle prove selettive cui i candidati 

vengono pertanto ammessi con ampia riserva, la possibilità di esclusione dalla selezione per difetto 

dei requisiti prescritti; 

5. DI CONFERMARE tutte le disposizioni del bando di concorso come approvato con 
determinazione n. 10 del 10/03/2025 del Segretario comunale; 

6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune e sul sito dell’ente 

nella Sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di Concorso, nonché sul Portale 
InPa all'indirizzo https://www.inpa.gov.it; 

7. DI DARE ATTO che la scrivente Dr. Carmen Pastore è responsabile del presente provvedimento. 

 

 
 
 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Pastore Carmen 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Lì  01-07-2025 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to FARESE MARCELLO 

 

____________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale. 

 

Lì 01-07-2025 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Pastore Carmen 

 

https://www.inpa.gov.it/


 

C O M U N E  D I  B A G N O L I  I R P I N O 
 

C.A.P. 83043 - PROVINCIA DI AVELLINO 

______________ 

VIA ROMA 19 
            Telefono 0827 – 62239 – fax 0827 –603005 – c.f. 00133870642 

 

 

 

 

Elenco dei candidati ammessi al concorso pubblico, per soli esami, per il reclutamento di n. 

1 (una) unità di personale inquadrata nell’area degli istruttori, con profilo di “istruttore 

contabile”, da adibire al settore finanziario, con contratto a tempo pieno e indeterminato. 

 

N. CODICE CANDIDATURA 

 

1 8H1URDD47B 
2 QCXBBA96K8 
3 N3W3CZ9UV6 
4 1FCHQPVY6V 
5 5TGENSBDMM 
6 USCSXNG82N 
7 C5YASKQMXE 
8 XNX4FYQUHY 
9 XBWQDS1ZAX 

10 E4C88WRDMD 
11 Q45U2CEF6Q 
12 CT6UDH7F3Y 
13 U24X4FK136 
14 3STT3MNHGB 
15 GZWWC7PHN5 

          

 

  

  


	VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti che la Legge e lo Statuto non riservino agli organi di governo dell’Ente, compresa l’adozione di att...
	VISTO il secondo comma dell’art. 109 dello stesso D. Lgs. n.267/2000 relativo al conferimento delle funzioni dirigenziali nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale;
	VISTI i decreti del Sindaco di conferimento delle suddette funzioni  ai Responsabili di Settore e al Segretario comunale;
	VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
	VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
	ART. 7 – PRESELEZIONE
	I punteggi riportati nella prova preselettiva non sono utili ai fini della graduatoria finale.


